
オークス復活に関する署名のお願い 

 
日本社会人アメリカンフットボール協会（以下 NFA）に所属するオンワードオークスは、

スポンサー企業である㈱オンワードホールディングスが昨今の経営環境の悪化により、ス

ポンサードの中止を決定しました。これを受け運営会社である㈱オンワードオークスはチ

ームの NFA からの退会を決定しました。NFA はこれを受諾、退会を承認しました。 
 
しかしながら、旧オークスの選手・スタッフ・チアリーダーはチームの存続を強く希望

し、自主運営の道を歩むことを決定しております。 
 
 自主運営決定を受け、私ども新チームは㈱オンワードオークスに対し退会届の訂正・撤

回を求めていく所存です。仮に退会届の訂正・撤回がなされなかった場合においても、自

主運営新チームを選手構成などの面から旧オンワードオークスと同様とみなしていただき、

新チームのＸリーグ１部の活動を協会に認めていただくために活動をして参ります。 
 
 そこで、ファン、関係者の皆様にご署名をいただき、上記いずれの展開になった場合で

もご支援いただけるようにご署名のご協力を申し上げる次第です。 
 
 

平成 20 年 12 月 23 日 

オークス自主運営事務局 

 


